e!lenedi-riis, faveat coeptis: eius autem lectissimorum munerum
712 . . . .

auspicem, vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et clero po
puloque vestro Apostolicam benedictionem amantissime
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxiv Decembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP.XIII.
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EPISTOLA
Ad Episcopum Montispessulanensem

DE REBUS CIVILIBUS IN GALLIA.p PUWXDESEEESAX
Ws EEgratia et benevolentiaerga te Nostra nihilsane

M est quod suspensum anxiumquete habeat; eius
D : demquerei apertius testandae occasionemper

suu libentercapimus a temetipsooblatam.Scilicet
acceptissima inter vota, quae tua recens epistola attulit,
iuculentius vidimus enitere obsequium illud, quod in hanc
beati Petri Cathedram foves aeque ac summam voluntatem
praescriptis obtemperandi optatisque Nostris. Hoc valde
nimirum, ut par erat, delectati sumus ; eoque vel magis,
nuntiato abs te feliciter quanta istic apud omneset constet
animorum coniunctio et vigeat sollertia communis boni ex
dignitate christiana curandi. Utramque Nos laudem plurimi
facimus magnoque opere tuemur, tamquam praecipuum
vereque salutare vestrarum rerum praesidium : tibi autem
iure gratulamur, qui in hoc ipso provirili parte, ut fateris,
elaboraveris, quique etiam statueris id efficere impensius
€«ut cunctorum vere catholicorum corda in unum coale
scant ». Hoc tu igitur modo, Venerabilis Frater, insistens,
animum sumasviresque intendas velimus: crede vero, neque
Nos neque caritatem patriae ideo offendi quod quis, honesta
caussa adductus, aliam rerum civilium formam secum in
animo recolat vel praeoptet.

Nunc tuis pro Nostra incolumitate votis faustam red
dentes votorum vicem, tibi consilii copiam et pastoralium
munerum ubertatem a Deo precamur, in eo praesertim
quod sollicitus commemorasti, de conditione cleri diffici
liore : amplam propterea tibi ipsi eidemque clero omnique
populo tuo Apostolicam benedictionem maxima cum cari
tate impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxx Decembris
MDCCCXCIV,Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA :
Ad Episcopos foederatarum Americae |

;
KE

H

septentrionalis civitatum

DE REBUS CATHOLICIS.

NE sEAEuSONGINQUAoceanispatiaanimoetcogitatione
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: *&tholici orbis communes litteras pro auctoritate
dedimus, modo tamenaffari vos separatim decrevimus, hoc
videlicet consilio ut prodesse aliquid catholico nomini apud
vos, Deo volente, possimus. Idque summo studio curáque
aggredimur : propterea quod et plurimi facimus et magno
pere diligimus americanum, validum iuventá, genus : in quo
plane non civilis tantummodo, sed christianae etiam rei
cernimus animo incrementa latentia.

Exitum quarti ab explorata America saeculi cum tota
gens vestra haud multo ante gratá recordatione atque omni
significatione, ut erat dignum, concelebraret, Nos item au
spicatissimi facti memoriam vobiscum recoluimus commu
nione laetitiae et similitudine voluntatis. In illoque tempore
vota quidem pro incolumitate et magnitudine vestra absen
tes fecisse,haud satis habuimus: in optatis erat coram, ali
qua ratione, vobis adesse gestientibus : ob eam rem libentes,
qui gereret personam Nostram misimus.

Quae vero in illa celebritate vestra fecimus, non iniuria
fecimus: quia americanum genus, vix editum in lucem ac
prope vagiens in cunis, sinu amplexuque suo Ecclesia
parens excepit. Quod enim alias datà operá demonstravi
mus, navigationum laborumque hunc in primis fructum
Colombuspetiit, aditum christiano nomini per novasterras
novaque maria patefacere: qua in cogitatione constanter
inhaerens, quibuscumque appulsus oris, nihil habebatanti
quius, quam ut Crucis sacrosanctae simulacrum dehigeret
in littore. Quapropter sicut arca Noetica, exundantes su
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pergressa fluctus, semen vehebat Israelitarum cum reliquiis
generis humani, eodem modo commissae oceano Colom
bianae rates et principium magnarum civitatum et primor
dia catholici nominis transmarinis oris invexere.

Quae postea consecuta sunt, non est huiusloci singula
persequi. Certe repertis ab homine Ligure gentibus, etiam
tum agrestibus, evangelium maturrime illuxit. Satis enim
est cognitum quot e Franciscana familia, item ex Domini
cana et Loiolaea, duobus continentibus saeculis, istuc navi
gare huius rei gratià consueverint, ut deductas ex Europa
colonias excolerent, sed in primis et maxime ut ad chri
stiana sacra indigenas ex superstitione traducerent, conse
cratis non semel cruento testimonio laboribus. Nova ipsa
oppidis vestris compluribus et fluminibus et montibus et
lacubus imposita nomina docent perspicueque testantur,
Ecclesiae catholicae vestigiis vestras penitus impressasori
gines. — Nequeillud fortasse sine aliquo divinae providen
tiae consilio factum, quod heic commemoramus: cum
americanae coloniae libertatem ac principatum, adiuvanti
bus hominibuscatholicis, adeptae, in rempublicam coaluere
iure fundatam, tunc apud vos est ecclesiastica hierarchia
rite constituta : et quo tempore magnum Washingtonum
ad gubernacula reipublicae admovit populare suffragium,
eodem pariter tempore auctoritate apostolica primus est
Americanae Ecclesiae episcopus praepositus. Amicitia vero
consuetudoque familiaris, quam alteri cum altero constat
intercessisse, documento videtur esse, foederatas istas civi
tates concordiá amicitiáque coniunctas esse Ecclesiae catho
licae oportere. Neque id sane sine caussa. Non enim potest
nisi moribus bonis stare res publica: idque acute vidit
edixitque primarius ille civis vester, quem modo nomina
vimus, in quo tanta fuit vis ingenii prudentiaeque civilis.
Sed mores bonos optime et maximecontinet religio, quippe
quae suapte naturá principia cuncta custodit ac vindicat ex
quibus officiaducuntur, propositisque ad agendum momen
tis maximis, iubet cum virtute vivere, peccare vetat. Quid
autem est Ecclesia aliud, nisi societas legitima, voluntate
iussuque Iesu Christi couservandae morum sauctitati tuen
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daeque religioni condita? Hanc ob rem, quod saepe ex hoc
pontificatus fastigio persuadere conati sumus, Ecclesia
quidem, quamquam per se et naturá suá salutem spectat
animorum, adipiscendamquein caelis felicitatem, tamen in
ipso etiam rerum mortalium genere tot ac tantas ultro parit
utilitates, ut plures maioresve non posset, si in primis et
maxime esset ad tuendam huius vitae, quae in terris degi
tur, prosperitatem instituta.